



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE002/22  
Processo Administrativo Nº ST-PE002/22-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA  
Data de Publicação: 20/04/2022 08:13:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:58  
item 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ITALAC	Modelo: PCT
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM 400 GR. Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 6,95	Valor Total: 4.517,50	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: UNID
Descrição: ALIMENTO EM PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. Embalagem 400 gr. Composição: Açúcar, maltodextrina, amido de milho, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12) minerais (ferro e zinco), aromatizante, acidulante ácido cítrico e corantes artificiais vermelho, allura e vermelho Bordeaux.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 12,33	Valor Total: 8.014,50	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: UNID
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - EMBALAGEM 900 ML - SABOR MORANGO. Composição: Leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, soro lácteo ou soro lácteo em pó reconstituído, açúcar cristal, espessante (amido modificado), preparado de fruta de morango (água, açúcar, polpa de morango, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico, espessante goma xantana, carboximetilcelulose sódica e goma guar), gelatina, corante natural carmim de cochonilha, aroma idêntico ao natural de morango e fermento lácteo termofílico.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 3.419,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: UNID
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - EMBALAGEM 900 ML - SABOR SALADA DE FRUTAS. Composição: Leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, soro lácteo e/ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de mamão, banana e maçã (açúcar, polpa de frutas (mamão, maçã e banana), água, aromas idênticos aos naturais de maçã e mamão papaia, corante natural urucum e corante natural carmim de cochonilha, espessante carragena, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio), espessante/estabilizante (amido modificado, goma guar), gelatina, mix de vitaminas (B12 e ácido fólico) e minerais (Fe e Zn), corante natural de urucum e fermento lácteo.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 3.399,50	
Item: 5	Unidade: LT	Marca: ITALAC	Modelo: LT
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT CX 1 LT - SABOR CHOCOLATE. Embalagem: 1 litro. Composição: Soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, mix para preparo de bebida láctea UHT sabor chocolate (cacau alcalino, açúcar, espessantes/estabilizantes (carboximetilcelulose sódica, goma guar e carragena) e aromatizante), creme de leite, mistura de estabilizantes para produtos lácteos (citrato de sódio e fosfato dissódico), cloreto de sódio, estabilizante citrato de sódio e mix estabilizante/espessante (goma guar, açúcar e carragena).			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 5.137,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	037 35.206.677/0001-65	26.715,50	24.488,00	Sim
2 B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	086 37.652.457/0001-90	26.715,50	26.715,50	Sim
3 K R DE CASTRO	044 21.036.750/0001-93	26.715,50	26.715,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	018 27.605.903/0001-52	26.715,50	20.814,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	085	21.888.452/0001-21	26.715,50	24.100,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	090	12.622.231/0001-16	26.715,50	26.715,45	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 10:00:09  
item 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: HARELLY	Modelo: KG
Descrição: AÇUCAR CRISTAL. Embalagem: 1kg. Composição: açúcar.			
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 6.432,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: KIMIMO	Modelo: CX
Descrição: AMIDO DE MILHO - CX DE 200 GR. Composição: amido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 585,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MANU	Modelo: KG
Descrição: ARROZ BRANCO. Embalagem: 1000g. Composição: arroz branco.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.750,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MANU	Modelo: KG
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO. Embalagem: 1000g. Composição: arroz.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 1.504,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: QUAKER	Modelo: UND
Descrição: AVEIA - em flocos finos, acondicionada em embalagens de 200g. Composição: aveia em flocos finos.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 3.431,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: AMARESCO	Modelo: PCT
Descrição: BATATA, palha. Embalagem com 300 gramas cada unidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: Batata, óleos vegetais, sal, fécula de batata antiúmectante dióxido de silício			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo: PCT
Descrição: CAFÉ, EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM 250 GR. Composição: café torrado e moído			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 7.138,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo: KG
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM 1 KG. Composição: farinha de mandioca.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 784,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- EMBALAGEM 1 KG. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico).			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 2.052,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- EMBALAGEM 1 KG. Embalagem: papel Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 1.425,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: PCT
Descrição: FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 230 GR. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, lecitina de soja, extrato de malte, aromatizante, sal, vitaminas e minerais (vitamina A, vitamina D, vitamina C, vitamina E, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, ácido fólico, niacina, ácido pantotênico, ferro).			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 3.472,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo: KG
Descrição: FECULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM 1 KG. Composição: fécula de mandioca			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 3.843,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: GOS TOZZO	Modelo: KG
Descrição: FEIJÃO DE CORDA- EMBALAGEM 1 KG. Composição: Feijão de corda.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 2.139,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 14	Unidade: PCT	Marca: SERRAMIL	Modelo: PCT
Descrição: FLOCOS DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 1.679,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: BON SABOR	Modelo: PCT
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPEGUETE, PACT 500 GR. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 3.402,00	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: FORTALEZA	Modelo: UNID
Descrição: MASSA PARA LASANHA - EMBALAGEM 500 GR. Composição: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes: urucum e cúrcuma.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 720,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: RAINHA	Modelo: PCT
Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA - GOMA FRESCA - PCT DE 1 KG. Composição: Fécula de mandica, água, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 2.546,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ITAGUARY	Modelo: PCT
Descrição: MILHO DE PIPOCA- EMBALAGEM 500 GR. Composição: milho de pipoca			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.638,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: YOKI	Modelo: UNID
Descrição: Milho p/ mungunzá (branco),500g Tipo grão. Composição: Canjica de milho branco. Produto contendo gene de Bacillus thuringiensis			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 525,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: PCT
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE CANJICA DE MILHO - CX COM 200 GR. Composição: Fubá enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal e sal. Aromatizante.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.406,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo: UNID
Descrição: ÓLEO REFINADO DE SOJA- EMBALAGEM 900 ML. Composição: Óleo de Soja e Antioxidantes TBHQ e Ácido Cítrico.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 4.128,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: UNID
Descrição: RAPADURA - PESO 500 GR. Composição: melado de cana de açúcar.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.806,00	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: KG
Descrição: SAL REFINADO E IODADO 1 KG. Composição: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiuementantes ferrocianeto de sódio, (INS 535) , silício aluminato de sódio (INS 554) e dióxido de silício (INS 551).			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 140,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: AMAFIL	Modelo: UNID
Descrição: TAPIOCA GRANULADA MÉDIA PARA BOLOS E PUDINS - EMBALAGEM DE 500 GR. Composição: Tapioca.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 3.355,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	070 35.206.677/0001-65	64.736,70	61.500,00	Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	067 27.605.903/0001-52	64.736,70	62.150,10	Sim
3 LUIS PAULO DA SILVA	071 34.458.187/0001-93	64.736,70	63.500,00	Sim
4 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	029 21.888.452/0001-21	64.736,70	64.729,00	Sim
5 K R DE CASTRO	091 21.036.750/0001-93	64.736,70	64.736,70	Sim
6 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	074 37.652.457/0001-90	64.736,70	64.736,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	033 12.622.231/0001-16	64.736,70	64.500,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 10:00:10  
item 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MARATA	Modelo: UNID
Descrição: ADOÇANTE- FRASCO PLÁSTICO COM BISO DOSADOR DE 100 ML. Composição: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: sacarina sódica e Ciclamato de sódio, e conservadores: Ácido benzóico e metilparabeno.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 214,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TINA	Modelo: UNID
Descrição: ALHO			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 1.500,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: OLIVE	Modelo: UNID
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM- VIDRO DE 500 ML. Composição: Azeite De Oliva Extra Virgem. Acidez 0,4% Máxima.			
Quantidade: 46		Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 883,20
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: VALE FERTIL	Modelo: UNID
Descrição: AZEITONA VERDE - azeitona verde com caroço, em conserva, peso drenado de 500g			
Quantidade: 110		Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 1.298,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ARISCO	Modelo: UNID
Descrição: CALDO DE GALINHA- TEMPERO CONCENTRADO EM PÓ Prensado com 06 unidades de cubos no tablete. Composição: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, cúrcuma, salsa, páprica, pimenta-preta, cominho, alho, concentrado natural de cebola, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato de sódio, inosinato dissódico e guanilato dissódico, aromatizantes e corante caramelo III			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 364,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ARISCO	Modelo: UNID
Descrição: CATCHUP - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 390 GR. Composição: Tomate, Açúcar, Vinagre, Glicose, Sal, Pimenta, Cebola, Alho E Aromas Naturais De Noz - Moscada E De Canela.			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 676,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TINA	Modelo: PCT
Descrição: COLORÍFICO - EMBALAGEM DE 100 GR. Composição: Fubá de milho, urucum, sal e óleo de soja.			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 136,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: OLÉ	Modelo: UNID
Descrição: ERVILHA- EMBALADA EM LATA DE 200 GR. Composição: Ervilhas, água, açúcar e sal.			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 527,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ARISCO	Modelo: UNID
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL, 0% DE GORDURA TRANS, PESO 200 GR. Composição: Água, Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco de Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Páprica, Aromatizante e Antioxidantes BHA, BHT e Ácido Cítrico.			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 336,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: AMORELA	Modelo: UNID
Descrição: MARGARINA CREMOSA, 0% DE GORDURA TRANS, MÍNIMO DE 60% LÍPIDIOS. EMBALAGEM 500 GR. Composição: Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, BHT, EDTA, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural, Corantes: Urucum, Cúrcuma e Beta Caroteno.			
Quantidade: 430		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 2.623,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: OLÉ	Modelo: UNID
Descrição: MILHO VERDE- EMBALAGEM EM LATA DE 200 GR. Composição: Milho verde e salmoura (água e sal).			
Quantidade: 470		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.410,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: TAMBAU	Modelo: UNID
Descrição: MOLHO DE TOMATE- EMBALAGEM DE SACHE DE 340 GR. Composição: Tomate, cebola, amido modificado, sal, salsa e alho.			
Quantidade: 490		Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 1.127,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ISIS	Modelo: UNID
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - EMBALAGEM 250 GR. Composição: Leite desnatado, creme de leite, estabilizante (polifosfato de sódio), proteína láctea, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, conservante sorbato de potássio, coagulante coalho e fermento lácteo.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.235,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: 88	Modelo: UNID
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA DE 250 GR. Composição: Sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 4.116,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: SAZON	Modelo: PCT
Descrição: TEMPERO EM PÓ- SACHÊS DE 5 GR, ACONDICIONADO EM PCTS - SABOR CARNE. Composição: Sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 648,00	
Item: 16	Unidade: PACT	Marca: ZAELI	Modelo: PACT
Descrição: Uva passa pct 200g. Composição: Uva passa escura sem semente e óleo mineral.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 1.406,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	014 35.206.677/0001-65	21.312,30	18.500,00	Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	083 27.605.903/0001-52	21.312,30	19.507,50	Sim
3 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	096 21.888.452/0001-21	21.312,30	20.250,00	Sim
4 K R DE CASTRO	006 21.036.750/0001-93	21.312,30	21.312,30	Sim
5 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	007 37.652.457/0001-90	21.312,30	21.312,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089 12.622.231/0001-16	21.312,30	21.200,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:58

item 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO - TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - PACT 400 GR. Composição: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B2), açúcar cristal, açúcar invertido, gordura vegetal, sal, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, água, amido de milho, e essência natural de chocolate. Informação sobre alergênicos: Pode conter Traços de Leite e seus derivados.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.925,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - PACT 400 GR. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja*, palma), açúcar invertido, amido de milho*, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio (INS 500ii) e bicarbonato de amônio (INS 503ii), emulsificante lecitina de soja* (INS 322), acidulante ácido láctico (INS 270), aromatizante.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.925,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: PCT
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM 400 GR. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, vitaminas: B1, B2, B3 e B6, corante caramelo IV, emulsificante lecitina de soja*, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, aromatizantes			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,46	Valor Total: 2.907,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: FORTALEZA</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SABOR TRADICIONAL - EMBALAGEM 400 GR. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, sal refinado, leite em pó, extrato de malte, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha metabissulfito de sódio e protease.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 2.884,50	
<b>Item: 5</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: RISCHESTER</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO RECHEADO 140 GR - SABOR CHOCOLATE- Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, cacau, amido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, corante caramelo IV, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 3.663,00	
<b>Item: 6</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: RISCHESTER</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO RECHEADO 140 GR - SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE BAUNILHA- Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, cacau, amido, sal, corante caramelo IV, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e acidulante ácido cítrico.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 3.597,00	
<b>Item: 7</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: RISCHESTER</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO RECHEADO 140 GR - SABOR MORANGO - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, amido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e corante natural carmim de cochonilha.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 3.828,00	
<b>Item: 8</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: RISCHESTER</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO RECHEADO 40 GR - SABOR CHOCOLATE - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, cacau, amido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, corante caramelo IV, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 4.204,80	
<b>Item: 9</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: RISCHESTER</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO RECHEADO 40 GR - SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE BAUNILHA - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, cacau, amido, sal, corante caramelo IV, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e acidulante ácido cítrico.			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 3.974,40	
<b>Item: 10</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: RISCHESTER</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO RECHEADO 40 GR - SABOR MORANGO- Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, amido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e corante natural carmim de cochonilha.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 4.004,40	
<b>Item: 11</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: CLUB SOCIAL</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO SALGADO - EMBALAGEM DE 144 A 156 GR CONTENDO 06 PCTS INDIVIDUAIS DE 24 A 26 GR CADA. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocálcico e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabissulfito de sódio.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 3.933,00	
<b>Item: 12</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: FORTALEZA</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM 400 GR - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez tartarato monopotássico, melhoradores de farinha: ácido ascórbico e metabissulfito de sódio e aromatizante.			
Quantidade: 3.320	Valor Unit.: 5,72	Valor Total: 18.990,40	
<b>Item: 13</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: FORTALEZA</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA - EMBALAGEM DE 400 GR - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 14.928,00	
<b>Item: 14</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: RICHESTER</b>	<b>Modelo: UNID</b>
Descrição: BISCOITO WAFER - EMBALAGEM 30 GR - SABOR CHOCOLATE - Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, cacau em pó, sal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja* e fermento químico bicarbonato de sódio.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 9.024,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE**

**Item: 15**      **Unidade: UNID**      **Marca: RICHESTER**      **Modelo: UNID**  
**Descrição: BISCOITO WAFER -EMBALAGEM 30 GR - SABOR MORANGO - Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio e corante carmim.**  
**Quantidade: 6.400**      **Valor Unit.: 1,44**      **Valor Total: 9.216,00**

**Item: 16**      **Unidade: UNID**      **Marca: BAUDUCCO**      **Modelo: UNID**  
**Descrição: BOLINHO RECHEIO BRIGADEIRO 40 GR - Composição: (Açúcar, açúcar invertido, água, gordura vegetal, cacau em pó, liquor de cacau, fibra de aveia, sal, emulsificante: ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, umectante: glicerina, aromatizantes, conservador: sorbato de potássio, acidulante: ácido fosfórico, estabilizante: goma xantana, corante: dióxido de titânio e gelificante: pectina), açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, óleo de canola, granulado sabor chocolate (açúcar, fécula de mandioca, cacau em pó, óleo de palmiste, sal, umectante: glicerol, anti-umectante: silicato de magnésio, espessante: goma arábica e aromatizante), leite integral, cacau em pó, mineral e vitaminas (cálcio e vitaminas: b1, b2, niacina, b6 e a), sal, fermento em pó químico (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico), aromatizante, conservador: propionato de cálcio e emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos.**  
**Quantidade: 2.520**      **Valor Unit.: 1,84**      **Valor Total: 4.636,80**

**Item: 17**      **Unidade: UNID**      **Marca: BAUDUCCO**      **Modelo: UNID**  
**Descrição: BOLINHO RECHEIO CHOCOLATE 40 GR - Composição: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, óleo de canola, leite integral, cacau em pó, sal, fermento em pó químico (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico e anti-umectante: carbonato de cálcio), aromatizantes, conservadores: propionato de cálcio e sorbato de potássio e emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: contém leite, ovos e derivados de trigo. Pode conter: centeio, cevada, aveia, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha-de-caju, castanha-do-pará, pistaches, soja, gergelim e nozes.**  
**Quantidade: 2.520**      **Valor Unit.: 1,84**      **Valor Total: 4.636,80**

**Item: 18**      **Unidade: UNID**      **Marca: BAUDUCCO**      **Modelo: UNID**  
**Descrição: BOLINHO RECHEIO MORANGO 40 GR - Composição: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, óleo de canola, suco de morango, leite integral, mineral e vitaminas (cálcio e vitaminas: b1, b2, niacina, b6 e a), sal, suco de amora, umectante: glicerina, fermento em pó químico (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico), conservadores: propionato de cálcio e sorbato de potássio, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes, acidulante: ácido cítrico e corante natural: carmim. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: contém leite, ovos e derivados de trigo. Pode conter: centeio, cevada, aveia, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha-de-caju, castanha-do-pará, pistaches, soja, gergelim e nozes.**  
**Quantidade: 2.520**      **Valor Unit.: 1,84**      **Valor Total: 4.636,80**

**Item: 19**      **Unidade: PCT**      **Marca: SONHO DE VALSA**      **Modelo: PCT**  
**Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE- WAFER CROCANTE COM RECHEIO CREMOSO DE CASTANHA DE CAJU, COM CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE. EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 950 GR. Composição: açúcar, óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hidrogenado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal, amido de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada, emulsificantes lecitina de soja e polirricinoleato de poliglicerol, aromatizantes e fermento químico carbonato de sódio.**  
**Quantidade: 160**      **Valor Unit.: 47,08**      **Valor Total: 7.532,80**

**Item: 20**      **Unidade: PCT**      **Marca: OURO BRANCO**      **Modelo: PCT**  
**Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE- WAFER CROCANTE COM RECHEIO CREMOSO DE CHOCOLATE, COM CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO. EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 950 GR. Composição: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, extrato de malte, sal, massa de cacau, manteiga de cacau, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante.**  
**Quantidade: 160**      **Valor Unit.: 45,58**      **Valor Total: 7.292,80**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	017	35.206.677/0001-65	131.422,90	117.740,50	Sim
2 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	054	21.888.452/0001-21	131.422,90	128.000,00	Sim
3 K R DE CASTRO	075	21.036.750/0001-93	131.422,90	131.422,90	Sim
4 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	013	37.652.457/0001-90	131.422,90	131.422,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	040 27.605.903/0001-52	131.422,90	112.377,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	062 12.622.231/0001-16	131.422,90	131.300,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:58  
item 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo: PCT
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS - EMBALAGEM 600 GR. Composição: Açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulante ácido cítrico, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corante artificial vermelho 40.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 1.980,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MIL CORES	Modelo: UNID
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM DE 500 GR. Composição: Açúcar, gordura vegetal, glicose em pó, amido, cacau em pó, emulsificantes (lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos), aromatizante idêntico ao natural, espessante goma arábica e sal.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 11,52	Valor Total: 1.036,80	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MENINA	Modelo: UNID
Descrição: COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO - EMBALAGEM 100 GR. Composição: Amêndoa De Coco, Açúcar, Sal, Umectante Ins 1520 E Conservante Ins 223.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 850,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: UNID
Descrição: CREME DE LEITE- EMBALAGEM TETRA PARK DE 200 GR. Composição: Leite desnatado e/ou leite em pó desnatado reconstituído, creme de leite padronizado, espessantes (carboximetilcelulose, carragena, goma guar e goma alfarroba) e estabilizantes (citrato de sódio, trifosfato de sódio).			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.224,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: UNID
Descrição: CREME DE LEITE SEM LACTOSE- EMBALAGEM TETRA PARK DE 200 GR. Composição: Creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, enzima lactase, espessante carragena e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.260,00	
Item: 6	Unidade: POTE	Marca: VALE VERDE	Modelo: POTE
Descrição: DOCE DE GOIABA (MARIOLA) - polpa de goiaba (goiaba, água e benzoato de sódio) e açúcar cristal. Acondicionado em potes e em pedaços individuais embalado em embalagens primárias plásticas. Conteúdo não inferior a 900g.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.660,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: UNID
Descrição: LEITE CONDENSADO- EMBALAGEM DE 395 GR. Composição: Leite fluido integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, creme de leite e lactose.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 3.264,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MENINA	Modelo: UNID
Descrição: LEITE DE COCO - GARRAFA DE 200 ML. Composição: Leite De Coco, Estabilizante Ins 460i, Espessante Ins 466, Conservantes Ins 211, Ins 223 E Acidulante Ins 330.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	020 35.206.677/0001-65	13.481,20	12.999,80	Sim
2 K R DE CASTRO	071 21.036.750/0001-93	13.481,20	13.481,20	Sim
3 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	054 37.652.457/0001-90	13.481,20	13.481,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	044 27.605.903/0001-52	13.481,20	12.715,40	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE



LUIS PAULO DA SILVA	077	34.458.187/0001-93	13.481,20	13.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	098	12.622.231/0001-16	13.481,20	13.481,19	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:58  
item 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo: CX
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA - CX COM 10 SACHÊS. Composição: Flores de camomila (Matricaria recutita).			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 508,20	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo: CX
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA - CX COM 10 SACHÊS. Composição: Capim cidreira (Cymbopogon citratus Stapf) - folhas			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 495,60	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo: CX
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE - CX COM 10 SACHÊS. Composição: Erva-doce-nacional (Foeniculum vulgare Mill.) - frutos.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,56	Valor Total: 498,40	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo: CX
Descrição: CHÁ DE HORTELÃ - CX COM 10 SACHÊS. Composição: Hortelã (Mentha piperita L.) - folhas e ramos.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,61	Valor Total: 505,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	077 35.206.677/0001-65	2.009,00	2.007,60	Sim
2 K R DE CASTRO	028 21.036.750/0001-93	2.009,00	2.009,00	Sim
3 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	050 37.652.457/0001-90	2.009,00	2.009,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	053 12.622.231/0001-16	2.009,00	1.897,00	Sim
LUIS PAULO DA SILVA	070 34.458.187/0001-93	2.009,00	1.900,00	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	023 27.605.903/0001-52	2.009,00	1.954,40	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:58  
item 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo: PCT
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 200 GR. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja.			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 6,96	Valor Total: 10.161,60	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: NESTOGENO	Modelo: UNID
Descrição: LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO 6 MÊS DE VIDA - EMBALAGEM 400 GR. Composição: soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligosacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto-oligosacarídeos, vitaminas (L- ascorbato de sódio, acetato de DL-a-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,81	Valor Total: 1.104,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: NESTOGENO	Modelo: UNID
Descrição: LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIEMTO ATÉ O 6 MÊS DE VIDA - EMBALAGEM 400 GR. Composição: soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúxico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, vitaminas (L- ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de DL-a-tocóferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), taurina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,13	Valor Total: 1.143,90	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: UNID
Descrição: LEITE UHT - EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LT. Composição: Leite integral e estabilizantes (trifosfato de sódio, difosfato de sódio, monofosfato de sódio e citrato de sódio).			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 5.091,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	017 35.206.677/0001-65	17.895,60	17.501,00	Sim
2 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	010 37.652.457/0001-90	17.895,60	17.895,60	Sim
3 K R DE CASTRO	057 21.036.750/0001-93	17.895,60	17.895,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	073 27.605.903/0001-52	17.895,60	16.090,20	Sim
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	060 21.888.452/0001-21	17.895,60	16.105,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	070 12.622.231/0001-16	17.895,60	17.500,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 10:00:10  
item 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ITAFRUT	Modelo: PCT
Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR ABACAXI - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 A 500 GR. Composição: polpa de abacaxi.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ITAFRUT	Modelo: PCT
Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR ACEROLA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 A 500 GR. Composição: polpa de acerola.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ITAFRUT	Modelo: PCT
Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR CAJA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 A 500 GR. Composição: polpa de caja.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ITAFRUT	Modelo: PCT
Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR CAJU - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 A 500 GR. Composição: polpa de caju.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ITAFRUT	Modelo: PCT
Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR GRAVIOLA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 A 500 GR. Composição: polpa de graviola.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ITAFRUT	Modelo: PCT
Descrição: POLPA DE FRUTA-SABOR GOIABA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 A 500 GR. Composição: polpa de goiaba.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE**  
**INDEPENDÊNCIA-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	043 35.206.677/0001-65	11.321,40	7.500,00	Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	009 27.605.903/0001-52	11.321,40	8.217,40	Sim
3 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	059 37.652.457/0001-90	11.321,40	11.321,40	Sim
4 K R DE CASTRO	021 21.036.750/0001-93	11.321,40	11.321,40	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	098 12.622.231/0001-16	11.321,40	11.321,40	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:59**  
item 09

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: FARDO</b>	<b>Marca: COCA COLA</b>	<b>Modelo: FARDO</b>
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2L - FARDO COM 6 UNID. Composição: Água Gaseificada, Açúcar, Sucos de Laranja e Maçã, Aroma Sintético Idêntico ao Natural, Reguladores de Acidez Ácido Cítrico e Citrato de Sódio, Conservadores Benzoato de Sódio e Sorbato de Potássio, Estabilizantes Acetato Isobutirato de Sacarose e Dioctil Sulfosuccinato de Sódio e Corante Artificial.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,70	Valor Total: 4.670,00	
<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: FARDO</b>	<b>Marca: antarctica</b>	<b>Modelo: FARDO</b>
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L - FARDO COM 6 UNID. Composição: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato De Guaraná, Acidulante Ácido Cítrico, Conservadores Benzoato De Sódio E Sorbato De Potássio, Aromatizante E Corante Caramelo Iv.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,75	Valor Total: 4.375,00	
<b>Item: 3</b>	<b>Unidade: FARDO</b>	<b>Marca: FANTA</b>	<b>Modelo: FARDO</b>
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2L - FARDO COM 6 UNID. Composição: Água Gaseificada, Açúcar, Suco De Laranja 10%, Aroma Sintético Artificial, Acidulante Ins 330, Conservador Ins 211, Estabilizantes Ins 444 E Ins 480, Corante Artificial Ins 110.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,73	Valor Total: 4.273,00	
<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: FARDO</b>	<b>Marca: FANTA</b>	<b>Modelo: FARDO</b>
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA 2L - FARDO COM 6 UNID. Composição: Água gaseificada, açúcar, sucos de uva e de limão, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, corantes artificiais amaranço, azul brilhante FCF e tartrazina.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,83	Valor Total: 4.183,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	041 35.206.677/0001-65	17.889,00	17.501,00	Sim
2 K R DE CASTRO	099 21.036.750/0001-93	17.889,00	17.889,00	Sim
3 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	063 37.652.457/0001-90	17.889,00	17.889,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	088 27.605.903/0001-52	17.889,00	11.596,00	Sim
LUIS PAULO DA SILVA	085 34.458.187/0001-93	17.889,00	15.000,00	Sim
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	013 21.888.452/0001-21	17.829,00	16.100,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	042 12.622.231/0001-16	17.889,00	17.500,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE  
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:59  
item 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	GARRAFA	JANDAIA	GARRAFA
Descrição: Suco concentrado industrializado sabor caju: embalagem: garrafa pet de 500 ml. Composição: suco de caju concentrado, pasteurizado e homogeneizado. Conservantes: metabisulfito e benzoato de sódio. Acidulante: ácido cítrico. A embalagem deve conter a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de validade e lote. Validade mínima de 6 meses da data da entrega.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 588,00
Item: 2	UNID	MARATA	UNID
Descrição: SUCO PRONTO - EMBALAGEM DE 200 ML COM CANUDINHO - SABOR CAJU. Composição: Água, polpa de caju, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 1.782,00
Item: 3	UNID	MARATA	UNID
Descrição: SUCO PRONTO - EMBALAGEM DE 200 ML COM CANUDINHO - SABOR GOIABA. Composição: Água, polpa de goiaba, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 1.710,00
Item: 4	UNID	MARATA	UNID
Descrição: SUCO PRONTO - EMBALAGEM DE 200 ML COM CANUDINHO - SABOR MARACUJÁ. Composição: Água, polpa de maracujá, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 1.710,00
Item: 5	UNID	MARATA	UNID
Descrição: SUCO PRONTO - EMBALAGEM DE 200 ML COM CANUDINHO - SABOR UVA. Composição: Água, polpa de uva, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 1.710,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	086 35.206.677/0001-65	8.255,40	7.500,00	Sim
2 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	034 37.652.457/0001-90	8.255,40	8.255,40	Sim
3 K R DE CASTRO	073 21.036.750/0001-93	8.255,40	8.255,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	043 27.605.903/0001-52	8.255,40	4.736,40	Sim
LUIS PAULO DA SILVA	094 34.458.187/0001-93	8.255,40	6.500,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	048 12.622.231/0001-16	8.255,40	8.000,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:04:59  
item 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	BANDEJA	TIJUCA	BANDEJA
Descrição: OVOS DE GALINHA PESO DE 50 GR - BANDEJA COM 30 UNID			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 17,18	Valor Total: 3.092,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	090 35.206.677/0001-65	3.092,40	3.092,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA-CE  
INDEPENDÊNCIA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	098 27.605.903/0001-52	3.092,40	2.673,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	055 12.622.231/0001-16	3.092,40	2.800,00	Sim
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	043 21.888.452/0001-21	3.092,40	3.090,00	Sim
K R DE CASTRO	074 21.036.750/0001-93	3.092,40	3.092,40	Sim
B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	003 37.652.457/0001-90	3.092,40	3.092,40	Sim

  
AUTORIDADE: TEREZINHA DE JESUS LIMA